
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
09.01.2023                                                                                         № 3  

Великий Новгород 

 
О внесении изменений в Перечень вакантных должностей учителей 

государственных или муниципальных общеобразовательных 
организаций Новгородской области, при замещении которых 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты,  
на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 2.5 Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной 

выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек, на территории Новгородской 

области в 2023-2024 годах, утвержденного постановлением Правительства 

Новгородской области от 01.11.2022 № 598, на основании обращения 

комитета образования Администрации Новгородского муниципального 

района от 09.01.2023 № 01-31/04, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень вакантных должностей учителей 

государственных или муниципальных общеобразовательных организаций 

Новгородской области, при замещении которых осуществляются 

единовременные компенсационные выплаты, на 2023 год, утвержденный 

приказом министерства образования Новгородской области от 09.12.2022              

№ 1565, исключив строки 68, 71, 74, 76-78, 85, 89. 

2. Департаменту общего образования министерства образования 

Новгородской области обеспечить размещение настоящего приказа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте министерства образования Новгородской области, а также на 

информационном портале «Земский учитель» zemteacher.apkpro.ru. 

3. Государственному областному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития» обеспечить размещение настоящего приказа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте регионального оператора.  

  

Министр 

 

 

 

Д.Н. Яковлев  



 
 


